Российская Федерация
Иркутская область
Боханский район
Дума
 муниципального образования «Казачье»
Пятьдесят пятая сессия                                                           Второго созыва
30  июля 2013 года                                                                     с. Казачье
Решение № 168

В целях приведения Устава  муниципального образования «Казачье» в соответствие с  Федеральным  законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством

Дума решила:
1.	Внести изменения и дополнения  в   Устав  муниципального образования «Казачье»
- Исключить пункт 5 части 1 статьи 7 из Устава МО «Казачье»
- Исключить пункт 4 части 1 статьи 7 из Устава МО «Казачье»
-Пункт 22 части 1 статьи 6 читать в новой редакции: «организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории Поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»
-Статью 7 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания: « разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»
- Пункт 19 статьи 6 читать в новой редакции: 19) утверждение генеральных планов Поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов Поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, объектов капитального строительства, расположенных на территории Поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования Поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах Поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель Поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров
- Пункт 2 статьи 12 читать в новой редакции: Днем голосования на выборах местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают срок полномочий  указанных органов или  депутатов указанных органов, А если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключение случаев, предусмотренных федеральным  законом.
2.	Поручить главе  муниципального образования «Казачье»  обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим законодательством.
3.	Опубликовать в муниципальном Вестнике  настоящее решение  с Уставом  муниципального образования «Казачье» после государственной регистрации.
4.    Ответственность   за   исполнение   настоящего   решения   возложить   на   Главу  муниципального образования «Казачье» Пушкареву Т.С.

Глава  муниципального образования «Казачье»                       Т.С. Пушкарева